
Ents
ieg

elun
gsflä

che

RRB P

RRB Q
DN 800

L = 8,55m

Is = 5,85o/oo

DN 400
L = 39,75m

Is = 251,74o/oo

He
rz

wi
es

en

St
öß

t a
uf

de
n

He
rz

ga
rte

n

Al
te

fe
ld

un
te

rs
te

n

Al
tef

eld

Al
te

fe
ld

In
de

r

Am
Gö

lze
nr

ain

Am
Sc

hli
rfe

r W
eg

Ei
ch

elb
ac

h

Au
f d

er

Al
te
fe

ld Am

Ei
ch

ho
lz

Am
Ho

he
ns

tü
ck

Altefeld

Al
te

fe
ld

In
de

r

Am
Br

üc
ke

nt
rie

sc
h

Am

Bi
eg

en
ra

in

Ka
lkw

ies
en

In
de

n

25
0.
0

25
0.
0

25
0.
0

25
0.
0

250.0

250.0

250.0

25
5.0

25
5.0

25
5.0

25
5.0

255
.0

255.0

255.0

255.0

25 5.026
0.0

26
0.0

26
0.0

26
0.
0

260.0

260.0

260.0

260
.0

260.0

26
5.0

26
5.0

26
5.0

26
5.0

265.0

265.0

265.0

265.0

265.0

27
0.
0

27
0.
0

27
0.0

270.0

270.0

270.0

270.0

270.0

275.0

275.0

275.0

280.0

280.0

280.0

285.0

Achse Nr. 1

Achse Nr. 1

Achse
Nr. 73

0

Achse Nr. 733

Ac
hse

Nr
. 7
29

Achse Nr. 618

Achse
Nr.618

Ac
hse

Nr
. 7
38

Achse Nr. 738

4.00
4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

5.43

5.37

2.5%

3 .0%

3.0%

2.5%

2.5%

0.0%

0.0%
0.5%

0.3%

S=11+376.048
H=264.412m

H = 9500.000 m

-1.334 %
1118.794 m

+4.6
60 %

410.
627

m

km = 11+534.033
h TS = 261.460
T = 284.678
f = 4.265

H = 0.000 m

+4.
660

%

410
.62

7 m

km = 11+944.660

h TS = 280.594

T = 0.000

1.75
1.75

1.431.43

1.7501.750
1.7502.550

1.750
2.550

1.539
1.534

1.2
2
1.2

2

1.7
5
1.7
5

1.7
5

1.7
5

1.36 1.36
1.75

1.75

1.75
1.75

1.75
2.50

1.7
5

2.
50

2.
50

2.
50

2.5
0
2.5

0

2.5
0

1.7
5

2.
50

1.7
5

1.3
9

1.3
8

4.5
0

4.50

11+100

11+200

11+300

11+400

11+500

11+6 00

11+700

11+800

11+900

R=-90

R=-90

R=ì

R=ì

R=ì

R=15
R=15

R=ì

R=ì

R=200 R=200

R=ì

R=ì

R=-417

R=-361

R=ì
R=ì

R=ì

R=-10
R=ì

R=ì

R=
-7

71

R=
27

R=
-7

71

R=27
R=

ì

R=ì

R=26

R=-25R=26

R=-25

R=ì

R=ì

R=570
R=570

R=200

R=200

R=7

R=ì

R=ì
R=ì

R=ì

A=500.000

R=ì

11+156.604

R=-1500.000
A=500.000

11+323.270

A=-500.000
R=-1500.000

11+681.680

R=ì

A=-500.000

11+848.346

R=ì

Landkreis Fulda

B 25
4a

vo
n La

nd
en

ha
us

en

B 254n
B 254 nach Fulda

Vogelsbergkreis

Alte B 254 wird (ausschließlich der beiden Altefeldbrücken)
bis zur OD-Grenze Wartenberg/Landenhausen auf eine
Rad- und Wirtschaftswegbreite von 4,50 m zurückgebaut.
Gesamtlänge ca. 1,400 km.

UF Altefeld (ASB-Nr. 5322 522)
- NK 5423 042 - 5322 021, Str.-km 0,919
- Mehrfeldrige Plattenbalkenbrücke aus Stahlbeton
- Stützweiten 11,50m - 23,00m - 11,50m

UF Altefeld Flutmulde (ASB-Nr. 5322 506)
- NK 5423 042 - 5322 021, Str.-km 1,013
- Einfeld Plattenbrücke aus Stahlbeton
- Stützweite 4,25m
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Wasserschutzzone III

Bw 22
Unterführung eines
Wirtschaftsweges
LW = 14 m
LH = 6,21 m
Stat.11+349,830
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Unterführung der
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LH = >= 11,50 m
Stat. 11+167,000
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RRB System „P"
Verf = 193 m³ - Vvorh. = 200 m³
Qzu = 69,9 l/s
max. Qab = 18,0 l/s
Ok. Stauziel: 264,90 m ü. NN
Beckensohle:
oben 263,00 m ü. NN - unten 262,39 m ü. NN

RRB System „Q"
Verf = 675 m³ - Vvorh. = 680 m³
Qzu = 440,0 l/s
max. Qab = 175,0 l/s
Ok. Stauziel: 248,50 m ü. NN
Beckensohle:
oben 248,00 m ü. NN - unten 247,75 m ü. NN

4150.000 m
-4.780%365.31 m

-0.920 %
440.23 m

A=200.000
R=450.000 0+681.534 Achshauptpunkt

TS-Punkt

2.5% Fahrbahnquerneigung in Prozent

Hochpunkt / Tiefpunkt

Neigungsbrechpunkt mit Angabe
von Gefälle und Steigung in Prozent,
Länge der Gefälle- / Steigungs-
strecke und Halbmesser

Zeichenerklärung
Schmutzwasser Kanal

Strom 0,4 KV

Regenwasser

Strom 20 KV

Trinkwwasser

Strom 110 KV

Gasleitung

Ferngasleitung

iesy Hessen

Telekom

Sinkkasten vorh./gepl.

Gehweg

Grasweg

Fahrbahn Einschnitt

Bauwerksnummer alt/neu

Schotterrasen

Rückbau Mühlgraben

Bauzeitige Verkehrsführung

Rad- / Gehweg

Entsiegelungsfläche

Grunderwerb

Dauernd zu beschränkende Fläche

Baubetriebsfläche (Baustraßen, Lagerflächen etc.)

Damm

Mulde/Graben

Bankett wassergeb. Weg

Weganschluß

bitum. Weg
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a Entwässerungsplanung aktualisiert (RRB "P" + "Q").
Katasterdaten aktualisiert.
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LAGEPLAN
(mit Bauwerksnummern)

Neubau der B 254 zwischen
Lauterbach / Maar u. Großenlüder / Müs

Straße: B 254 OU Lauterbach und Wartenberg
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